Estado de Santa Catarina

Município de Riqueza
'%" Departamento de Licitações, Compras e Contratos

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA

PROCESSO N° 0764/2019

MODALIDADE: Tomada de Preços N"312019

Às 9:00 horas do dia 15/08/19, nas dependências da Prefeitura Municipal de Riqueza, reuniu-
se a Comissão de Licitação designada pela Portaria N° N °  204/2019 de 06 de maio de 2019 do
Senhor Prefeito Municipal, composta pelos seguintes membros: André Dorigon, Presidente,
Sra. Dirce Heinsohn e o Sra. Patrícia Poncio dos Santos Falier, Membros, para proceder à
abertura e julgamento das Propostas das proponentes deste processo Licitatório, para execução
de obra de reforma e adequações do Centro Municipal de Saúde, com área de 976,64 m 2,

inclusive o fornecimento de mão de obra e todo o material necessário, conforme Projetos
Técnicos, Memoriais Descritivos, Orçamento Quantitativo e Cronograma.
Participaram dessa fase da licitação os seguintes proponentes habilitados:
CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA
LSW SERVIÇOS LTDA
CONSTRUFAZ CONSTRUTORA EIRELI
BCBL CONSTRUTORA EIRELI

Proponentes Presentes:
CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA
CONSTRUFAZ CONSTRUTORA EIRELI

Participaram da presente licitação as seguintes proponentes qualificas com as respectivas
propostas:

Nome do Fornecedor 	 Valor Proposto
CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA 	 287.912,29
LSW SERVIÇOS LTDA 	 284.216,44
CONSTRUFAZ CONSTRUTORA EIRELI 	 297.451,59

A proposta apresentada pela empresa BCBL CONSTRUTORA EIRELI não atendeu aos
requisitos quanto a descrição do objeto, sendo desclassificada desta fase do certame.
A Comissão de posse das propostas, devidamente rubricadas e analisadas pelos presentes,
considerou vencedora(s) a(s) proponente(s) constante(s) no quadro demonstrativo abaixo.

Nome da
Item Produto/Serviço Qtde. UniL Total Item

Proponente
LSW Execução de obra de reforma e adequações
SERVIÇOS 1 do Centro Municipal de Saúde, com área de 1,0 284.216,44 284.216,44
LTDA 976,64 m2

Findos os trabalhos de julgamento das propostas, o presidente da Comissão encerrou a reunião,
determinando a lavratura da presente ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos
representantes presentes e não havendo recursos no prazo legal, será encaminhada ao Prefeito
Municipal para os devidos fins e efeitos.

Riqueza/SC, 15 de agosto de 2019.

?' 	a

erig 	 Dirce Heinsoin. 	Patrícia Ponci&dos Santos Failer

residente 	 Membro 	 Membro

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza - SC.
CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48

Fone/Fax (0xx49) 3675-33200 - E-mail: Iicitacaoriqueza.sc.gov.br